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PÄÄSTJALE EESTI! 

Päästjale Eesti! me laulame rõõmsalt. 
Päästmist veel kõigile kuulutame. 
Vastaste väed meie Päästja kõik võidab, 
Ta järel käies me võidame ka. 

Päästjale Eestil nüüd hoolega tööle. 
Hingesid nõutakse kord meie käest. 
Tuhanded pattudes hukka veel laevad. 
Päästke neid kõiki, oh päästke! me püüd! 

Päästjale Eesti I Me hüüdsõna olgu 
Kohtupäev kätte on jõudnud ju pea. 
Eksinuid otsige, koju neid viige: 
Päästja nii käseb, oh kuulge Ta häält! 
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PÄÄSTEARMEE 
Rahvusvaheline Pääkorter, London, 

101 Queen Victoria Street. 
Diviisi Pääkorter, Eiga, 
Kenina iela 32 dz. 3-a. 

KÄSUTÜSEDT"' 
Kapten JOHN McGAW öö

majast Riias on käsutatud tagasi 
Inglismaale. 

.1 . W. LOCKYER, 
Eesti-Läfi diviixi komandör. 

VALGUSES KÄIMINE. 
K i r j u t a n u d . A s u t a j a W I L L I A M B O O T H , 

Juhataja märkmeid. 
Pöörame tähelepanu kirjeldusele 

käesolevas numbris (7. Ihk.) uue var
jupaiga „Cite de Refuge" avami
sest. See ehitus on suurimaid oma-
sarnaste seas Pariisis. Prantsuse pre
sident ühes kindral Higginsiga kuu
lutasid varjupaiga avatuks. See oli 
suur päev Päästearmeele Prantsus
maal. 

Kindral ja praua Higgins jätkavad 
sõjakäikude juhatamist Inglismaal ja 
nad on saanud vaimustatud tervitus
te asalisteko päästeseltsiliste poolt, 
saimiti tervitati neid kõikjal, kuhu 
lähevad, omavalitsuste poolt. Selle 
:<uu jooksul kindral kõneleb ringhää
lingusse Hollandi raadiosaatejaa-
mast, rääkides teemil: „Päästearmee 
tegevus ja maailma praegused olu
korrad." 

Staabiülem jätkab oma võidukat 
ringreisi Kauge-Ida maades. Meie 
palume oma lugejaid ühineda palves, 
et terve sõjakäik omaks kindlamat 
edu. 

Eestis peetakse erilised sõjakäigu 
koosolekud kahel esimesel nädalal 
veebruaris ja see on tuntud kui rKS 
KRISTUSELE-söjakäik. Koosolekuid 
peetakse igal õhtul Päästearmee ruu
mis, ja trio olete südamlikult tere
tulemast osa võtma neist koosolekuist. 
Palume kõiki kristlikke sõpru ja usk
likke ühineda meiega meie võitluses 
patu ja ülekohtu vastu, kuna meie 
usume, et Jumala töö saab võidule. 

Käesoleva kuu lõpul avaldatakse 
meie rahvuslik üleskutse ja selleks 

.volitatud korjajad, täies Päästearmee 
univormis, paluvad teilt abi Pääste
armee laialdase töö toetamiseks. An-
netagem vabatahtlikult, et aidata 
edasi viia meie tööd. Meie püüame te
ha kõik, mis võimalik, et kergendada 
muret, vaeva ja pattu, mis hävitab 
inimeste elu, kuna teie abiga ja osa
võtuga meil on võimalik teha sellel 
alal rohkem kui möödunud aastal. 
Jumal andku kõigile tahtevalmis vai
mu ja soovi meie aitamiseks. Meie 
ohvitserid on valmis teie poole pöör
duma, kui teie seda soovite. 

Meie püüame kõige päält jumala
riigi edasiminekut ja selleks meie pa
lume Jumalat, et Ta annaks kõigile 
inimestele oma päästmise. Ainult sel
le jõuga mere sees võidakse elada, 
nii nagu elu peab olema. Meie oleme 
kindlad, et kui teie usaldate oma elu 
Temale, kaitseb Tema vägi teid patu 
ja hukatuse eest. 

Williani Itooth töölaua taga. 

Seltsilisi <l ja sõbrad .' 

O LEN käesoleva] juhused võt
nud oma sõnume aluseks 

piibli auliseima ja väljendusrik
kaima üteluse, ülii' väärtusliku 
päästmistõe. Näib võimatuna, et 
sarnast pühitsusõpetusl võib väl
jendada nn Lühidalt nagu seda 
loeme 1. Jah. 1:7: „Aga kui meie 
valguses käime, nõnda kui tema 
ise valguses on, siis on meil ise
keskis osa, ja Jeesuse Kristuse, te
ma poja, veri, teeb meid puhtata 
kõigest pa tus t . " 

Esiteks võtkem käsitlusele iite-
llis: „valguses käimine". See oli 
pilt. Lubage, et püüan seila sele
tada, oleta silmapilguks, et sa 
ootamatult leiad end olevat met 
"•is. kus ii eas lilltkl l e i p l l l . 
ümbritsetud pimedusest ja hulu-
vaist metsela.jaist ja kus sa isal 
sammul võid astuda õudsete roo
mavate madude pääle või langeda 
kuristikku, mis ümbritseb sind 
kolmest kohast, kuna sa pimeduse 
tõttu oled takistatud midagi nä
gema. Oleta edasi, et ma just tu
leksin sinna kohta, kus sina \ ii 

biil ja mis mulle hästi tuutud,, 
ning et mina oma laterna (räigu
sega juhataksilt sind teele, ma
nitsedes: ..Käi valguses, ja sina 
pääsed igast hädaohust ning jõuad 
kindlasti oma sihtkohale." Mis 
teeksid sa.' Mina arvan, e! sa 
rõõmuga valiksid valguse tee. 

See on, mis õnnistegija ütleb 
mill: just nüüd Sina asud maa
ilmas, mis on täis hädaohte ihule, 
meelele ja hingele. Kurat ja kur
jad inimesed varitsevad, et sind 
hukatusele viia, surm ning vilet
sus I 111:;• i\ id sind taga l ks \ 9 ir-
sanim võib äratada sinus meele
heite või visata sind isegi põr
gusse. Sa ei või toetuda om.i usa 
vusele ega leida õigel teed. Mina 
tulen ja olen su teejuht. Ma näi
tan sulle teed, mis viib õiglusesse, 
käsulikusesse ning taevasse. Aga 
kiik minu püüded on «kartuseta 
kui sina ei allu minu näpunäide
tele. Sina pead käima valguses. 

Valguses käia ei tähenda mi
dagi muud kui allumist Jumala 
ilmutatud tahtele. Tähendab, le
ha, seda, mida tead enda kohuse 
olevat. See valgus omal) mitme-

VANA PUU. 
p e a m e meeles, et Sakeus leidis Kristuse, kui ta ronis viigipuule, 
~ sest oma väikese kasvu ja suure rahvahulga pärast, mis oli Kris

tuse ümber, ta ei võinud näha Teda muidu. Vana legend jutustab, et 
Sakeus elas ka oma vanaduse päevil Jeeriko ligidal õiget ja jumala
kartlikku elu. 

Igal hommikul päikesetõusul läks ta harilikult välja kõndima. 
Koju tulles andus ta terve südamega ja rõõmsalt oma tööle. Seda 
tema igapäevast harjumust märkas tema naine, ta tahtis teada, kuhu 
mees läheb ja mida ta teeb. Kord ühel hommikul läks ta salaja tema 
järele. Ta läks otsekohe puuni, kus ta esimest korda oli näinud Is
sandat. Ta naine oli peidus ja pani tähele tema liigutusi. Ta võttis 
ämbri ja kastis puujuuri, sest kuumas päikesepaistes kuivas puu kii
resti. Siis kiskus ta välja mõned umbrohud, mis kasvasid puu ligidu
ses. Siis vaatles ta kaua ja armastusega neid oksi, kus ta istus õn
nistatud päeval, mil ta nägi esimest korda Jeesust. Lõpuks tänuliku 
naeratusega näol pöördus ta tagasi koju. 

Kas see lugu ei jutusta midagi päästesõdureile? Kas see ei olnud 
Armees, mil sa esimest korda nägid Kristust? Kas sellepärast see 
vana põhjus ei ole püha sinu südamele? Kas sa ei peaks tegema Ar
meele sedasama, mida Sakeus tegi oma puule? Kas sa ei peaks temale 
pühendama kõik oma jõu ja kastma teda oma palvetega ja pisara
tega? Kas sa ei peaks püüdma kiskuda välja umbrohtu, mis kasvab 
selle ümbruses, kõigevähemalt su enese elus? Kas sa ei peaks kat
suma teha seda nii palju kui võimalik, teistele õnnistuseks, nii, nagu 
ta olnud sulle? Sinu jõupingutused Jumala töös ei ole tühised. 

suguseid iseloomustavaid jooni, 
millele tahan juhtida sinu tähele
panu. 

1. See peal) saama s i n u val
guseks, tähendab valguseks, mida 
Jumal s u l l e annab, milles näed 
Jumala tahet sinu kohta, mitte 
mis mina pean oma kohuseks. 

2. See valgus jõuab sinu juur
de mitmel viisil. 

a. Südametunnistuse hääl sinu 
hinge põhjas ütleb sulle, kuidas 
sa pead talitama. See valgus on si
nuni jõudnud. Käid sina selles? 

b. Valgus tuleb veel Püha Vai
mu juhatusel, nii kuidas Johan
nes ütleb. See on tõeline valgus, 
mis valgusta); kõiki inimesi, kui 
see maa pääle tuleb. See valgus 
on jõudnud sinuni. Käid sa sel-

c. Järgmiseks tuleb nimetada 
valgust, millest piibel räägib: Kas 
sa loed ja jälgi.I .liimala sõna õpe
tusi .' On see nii, siis käid sina 
valguses. 

d. Võib-olla on valgus tulnud 
sinu juurde armastatud ema huu
lilt, paluvalt isalt, vennalt, õelt. 
võib-olla ka pojalt või tütrelt. 
Käid sa selles valguses? 

e. Lõpuks on meil veel valgus, 
mis on pääsenud sinu südamesse 
•liimala sõna kuulutajate õpetus
te läbi, kapteni, leitnandi, lähedal-
ja kaugelolevate seltsiliste läbi. 
kellest juba mõni on taevas. Tu
handeist allikaist on sinu teades 
valgus levinud sinu teele. Allud 
sellele? Täidad sa oma. kohuseid? 
Kui nii, siis võid sa selle teksti 
alusel oodata endale suuri eesõi
gusi. Lubage mind silmapilguks 
peatuda nende eesõiguste juures. 

1. Sina saad rohkem valgust. Ole 
ustav sellele, mida oled saanud, siis 
omad veel selge ilmutuse jumalikest 
asjust. Sa mäletad, mis Päästja üt
les: Sel, kel on — tähendab — kasu
tab valgust, mis tal on — antakse, 
ja see, kel ei ole — tähendab — ei 
kai valguses, mida ta saanud — te
malt voetakse, mis tal on. Põhjuseks, 
et sa oled nii oskamatu, on vast see, 
et sa ei kasuta neid eesõigusi, mis 
sul juba olemas. 

Teises kohas ütleb Õnnistegija : 
„Mina olen maailma valgus, kes mi
nu järel käit; ai pea pimeduses käi 
ma. Sa tead, kui inimene võiks rei
sida ümber maailma nii kiirelt, et ta 
võiks paikese järele jõuda, näeks ta 
kogu aeg paikese valgust. Nii ongi. 
Käi valguses! Inimene, kes kogu oma 
eluaeg käib Jeesuse järel, saab val
gust sellest päikesest kogu aeg 

2. Tahad sa käia valguses? Tahad 
sa Jumala tahtmisele alluda niivõrd, 
kui sest aru saad, siis võtab ta sind 
vastu kui sinu Isa ja peab sind oma 
pojaks voi tütreks. — Sa mäletad, et 
Peetrus ütles: „Nüüd mõistan mina 
tõesti, et Jumal ei pea lugu, missugu
sest soost inimene on." Nii ongi. 
Karda Jumalat, kuivõrd Ta on end 
ilmutanud sulle. Talita õiglaselt sel
les, mida sa õigeks pead. Hoidu eba
õiglusest, nii palju kui sul võimalik 
seda ara tunda. Ta võtab sind oma 
sülle ja õnnistab kogu sinu eluteed 
ja igavesti pääle surma. 

3. Kui sa käid valguses, tähendab, 
kui sa kuuled Jumalat selles, et eral
dad patu enesest, pühendad oma elu 
Tema teenistusse, usaldad Teda ter
visi; hingest, et Ta sind päästab ja 
pühitseb —• saad sa tunda õnnistatud 
ohvri puhastavat teenet ja oma koge
musis omandada tõenduse piiblisõna 
tõest — „Jeesuse Kristuse, Jumala 
poja veri teeb meid puhtaks kõigest 
patust." 

(Lõpp 3. Ihk.) 
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Piibli nurk. 

TAEUAKASTE. 
„Ma tahan Israelile olla 

kui kaste; ta peab õitsema 
kui lilleke, ja oma juuri 
ajama, kui Liibanon.'' 

(Ösea 14:6.) 

K aste langemist on väga raske tä
hele parma. Ainult mõned väga 

tähelepanelikud silmad võivad näha 
seda, teiste eest see on varjatud. Kui 
palju on sarnaseid jumalalapsi, kes 
hõiskavad, kui Jumala õnnistuse-
voog langeb nende üle, ja on täis 
vaimustust ainult iseäralikel juhu-
seil, suurii koosolekuil, kui puhuvad 
vägevad Jumala tuuled, aga kellest 
möödub jahe ja jahutav, elustav kas
te, mida saab igapäev osasaamises 
Jumalaga! Nad ei pane tähele, kui 
rahuldavat mõju jätavad igapäeva
sed vaiksed silmapilgud Jumala ligi
duses. Sarnased hinged ootavad alati 
vaimulikku tuult ja suurt kohinat, 
aga nad kaotavad igapäevaseid õn
nistusi vaikses pühas ühenduses Ju
malaga. 

„Ma tahan Israelile olla kui kas
te." — Kui halastusrikas tõotus! 
Millised on vaimulikud järeldused? 
— „Ta peab õitsema kui lilleke." 
Kas võib olla midagi kenamat ja pa
rema lõhnaga, puhtam ja täielikum 
kui lilleke? „Ja ajab oma juuri kui 
Liibanon." Seedripuu on jõu ja tu
geva aluse sümbol; tal on sügavad 
ja laiad juured, mis on kasvanud tu
gevasti maa külge. Ei ole kunagi 
juhtunud, et tormid ja tuuled oleksid 
kiskunud seedripuud maast välja ko
gu juurtega, ta laseb enesest kisku
da ainult mõned oksad, sellevastu 
aga jalakaid võib näha sajandetena 
kistud juurtega maast, sest jalaka
tel on väga .madalad juured, niis lä
hevad ainult natuke mööda maapin
da ja ei ole võrdelised puu kasvuga, 
nii, nagu see on tammega ja seed-

Kaste langeb õhtul veel enne päi
kese veeremist. Kas oled tähele pan
nud, kui sageli meie saame õnnistusi 
meie kogemuste õhtul — just enne 
kui meie ümber kogub raskuste öö
pimedus, sest kui meie siis ei kuu
leks Tema vaikseid sosistusi Tema 
ligiolust, siis meie võime kergesti 
kaotada Jumalat pimedas. Kui sa
geli on õnnistused, mida omasime 
just enne raskusi, kannud meid läbi 
pimedusest, kuni hommik koitis jäl
legi! 

Lõpp 4. veerul. 

Valulises lüüriline. 

(Algus 2. Ihk.) 

4. Lõpuks annab valguses käimi-
mine sulle veel tähtsa õnnistuse, ni
melt ühenduse ja osasaamise taevase 
Isaga. Sina saad suure eesõiguse, i 
käia ja kõneleda Jumalaga. 

Minu seltsiline! Mis teed sa selle 
valgusega, mida Jumal sulle on juba 
annud? Sa ei pane ju mitte silmi 
kinni selle eest. Või talitad vastolus 
nende nõudmistega? Ma ei või usku
da seda. 

Võib-olla leidub mõni, kes ei 
osanud hinnata ja oli sõnakuul
matu selle, .liimala õnnistatud val
guse vastu, ja Jumal oli sunnitud 
seda tenialt ära võtma. Mõni truu
duseta teekäija. kes kl,nagi on 
omanud valguse, on jällegi sattu
nud pimedusse ja Sammuli aegla
selt vaese äralangenu meeleheitel. 
lin see nn lubag: SUS mind püü 
da tagasi viia seda vaest pimesta
tud hinge, et õigluse päike veel 
kord saadaks oma õnnistatud kii
n i ! temale, ja et ta kasvaks tead
mise- ja õnnes igavesti. 

EMADELE 

K eegi isa kirjutab: 
„Kuule, mu poeg; ütlen 

seda sulle, kes magad nii sügavas 
unes. Ühe käe oled pannud õhe
tava põse alla; heledad juuksetu-
kad on hakanud külge su niiske
tele meelekohtadele. Mõne minuti 
eest hiilisin tasa vargsi sinu tup
pa. Vähe aja eest istusin oma 
toas ja lugesin ajalehte, kui mind 
äkki valdas suur kahetsustu-nne. 
Ei suutnud sellele vastu panna. 
Aetuna- süüdlasest südametunnis
tusest tulin sinu voodi juurde. 

Mind piinavad mõtted, et olin 
tige sinu vastu. 
Tõrelesin sinuga 
juba vara hom
mikul, kui sa pe
semise ajal hõõ
rusid ennast ai
nult natuke kii-
terätiga : siis sak 
peksta mitteläi 
kivate saabasti 
ja laialipillatui 

mänguasjade 
eest. 

Ka hommiku
einel leidsin sinu 
juures süüd — 
sa sõid liig rut tu 
ja pillutasid laua
le; panid küü
narnukid lauale; 
määrisid leivale 
liig paksult võid. 
Natuke hiljem 
läksid oma män
guasjade juurde, 
ja kui mina val
mistasin minema 
pöörasid ümber 
oma väikese käega, hüüdes: 
..Jumalaga, isa!" , mina aga kort
su tasu otsaesist ja ütlesin: „Sei-
sa s i rgel t !" 

Siis jälle kõik kordus samuti 
pärastlõunal. Koju tulles nägin, 
et sa ni mgi-a.1 liivas ühes t; tst; 
lastega. Sa olid põlvili ja ehita
sid lossi. Sul olid sukas mõned 
augud. Ma alandasin sind SU 
mänguseltsiliste ees ja käskisin 
sind tulla minuga ühes koju. Üt
lesin, ei sukad on kallid ja sa 
oleksid ettevaatlikum, kui peak
sid ise ostma neid. Mõtle, poeg, 
milline rumal ütelus sinu isalt! 

.Mäletad, hiljem õhtul, kui olin 
oma toas ja lugesin ajalehte, siis 
sa tulid häbelikult tuppa, ja sinu 
silmist võis lugeda "kartust ? Kui 
tõstsin oma silmad üle ajalehe ja 
mu näost oli näha rahulolematus 
raiun ikkumi::'. parast siia sa \ n 
vilasid veel uksel. 

„Mis sa t a h a d ? " küsisin kar
milt. Sa ei öelnud midagi, vaid 
jooksid kiiresti minu juurde, pa
nid tormiliselt oma. käed minu 
ümber ja suudlesid mind uuesti 
ja uuesti : tundsin, et Jumal on 
pannud sinu südamesse tõsise ar
mastuse, mida ei või kustutada 
i..-. gt i ra teenimata südamtfeäva 
dus minu poolt. J a siis sa jooksid 

ära, su väikesed sammud kostsid 
minuni. Mitte kaua pärast, seda 
langes ajaleht mu käest ja minus 
olid piinavad kartused. Korraga 
nägin, kui hirmus isekas ima olen. 
Kui kaugele oli mind viinud har
jumus! Harjumus nuriseda, ot
sida alaliselt vigu ja teha ettehei
teid. Nii ma tasusin sulle selle 
eest. et oled veel alles laps. Ei tei
nud seda sellepärast, et ma ei ar
mastaks sind, vaid'ootasin sinult 
liig palju. Tahtsin mõõta sind 
oma mitmeaastase kogemuse mõõ
duga. 

— $ Sinu iseloomus 

on Liu 

rongile, sa 
lehvitasid 

hääd, ilusat ja 
tõsist. Sa ei tee
ninud, et ma 
oleksin pidanud 
ennast üleval nii 
karmilt su vas
tu, mu poeg. Si
nu väike süda on 
nii lai kui liom-
mikukoit. Näita-
tasid seda, kui 
kallistasid, mind 
kuumalt ja suud
lesid enne maga
ma minemist. 

Täna õhtul on 
kõik muu väärtu
seta, mu poeg. 
Olen. tulnud sinu 
voodi juurde, ja 
sinu voodi juures 
_siin pimedas olen 
põlvili, kannata-

See on nõrk hääkstegemine; 
tean. et sina ei mõistaks neid as
ju, jutustades neid sulle, kui-oled 
ärkvel, aga siiski pean tegema se
da. Pean siin süütama ohvrituld, 
siin üksilduses sinu voodi juures. 
ja seda üles tunnistama avalikult. 

Olen palunud, et Jumal kinni-

kaeba: 

lak niini i ut ette võtet. Homme 
ina i len õ uu 13! ! Olei sulle 
tosin • SÕI) sr kiu vastan ihes si-
nuga ja n ler tan ühes s näuga. 
Kui kam at ain atus e siinai taha-
vad t ül la iil - h mli i\ siis h ammus-
tan k 
..Ta on ji 

siis Üth 
'eel 

n endal 
ainult 

e sõnu: 
väike 

Ka rdan et estasin sinuga 
kiu melu g i Om Mi nai l sind 
praes. u n i koi kuk st una i V I S I -

mina su \ a K-es es voodis: l aen. et 
oled veel ainult väike poiss. Olen 
nõudnud sult liig palju. liig 
palju! 

Armas poeg. armas väike poeg! 
Siin põlvili sinu voodikese kõrval 
kahetsen oma süüd. Suudlen väik
seid sõrmekesi, niisket otsaesist ja 
heledaid juuksetukke, ja kui ma 
ei kardaks äratada sind, võtaksin 
sind sülle ja suruksin sind kuu
malt vastu rinda. Pisarad tungi
vad mulle silma, süda valutab ja 
etteheited piinavad mind. aga 
pääle selle, kui sa tulid minu tup-

EMALE. 
Kui tahad, et sinu laps muutub: 
Vilkeks — siis jutusta oma naabri

tele lapse ligiolus kui ..imelikult tark 
on väike Juhan". 

Kõrgiks — siis riieta teda kallide 
ja moodsate. riietega ja tee enesega 
just samuti. 

Haiglaseks — siis lase teda teha 
oma tahtmise järele. Luba teda olla 
õhtuti kaua üleval ja ära pane tähele 
tema halbu harjumusi. 

Enesearmastajaks — siis ära küsi 
temalt kunagi midagi, mis nõuaks 
temalt vähematki ohvrit. Ära jäta 
kunagi täitmata tema tahtmisi, kuigi 
need ei ole hädaohtlikud. Ära mine 
kunagi tähelepanematult mööda tema 
tahtmistest. 

Kaiska.iaks — siis lase teda kulu
tada raha tema oma tahtmise järele. 
Ära julgusta teda kunagi raha kor
jamisele. 

Juiiialakartiiiiituks — siis ära rää
gi ter.ia.ua kunagi vaimulikkude as
jade üle. Ära kunagi palu temaga 
või tema eest Jumalat. Ole täiesti 
ükskõiklane selle üle, kas ta käib või 
ei käi pühapäevakoolis. Ära kunagi 
vaimusta temas piiblilugemist. 

Annan sulle nõu, ema, t eha 
selle vas tand i t , siis laps õpib 
rõõmuga J u m a l a abil kõndima 
õigel teel, see on s inu elu rõõm 
ja õnnis tus . 

U H SUL El OLE 
kül omad puitude andestuse. 
I^ahtlemata on tõde, et ilma 
**• pattude avameelse tunnis

tamiseta ei või iialgi õige rahu 
südant täita; süüd ei pea üles 
tunnistama mitte ainult kolman
dale isikule, vaid ka sellele, kelle
le on tehtud ülekohut. Alles üles
tunnistamine toob meile sisemi
se rahu. Kuid see ülestunnista
mine ei või iseendast anda min
git rahu, see võib sündida alles 
siis, kui oleme vastu võtnud 
ülestunnistatud ülekohtu andes
tuse. — Ja mis kahe inimese 
vahel võib saada tõsiasjaks, saab 
veel tõelisemaks Jumala ja ini
mesega. Rahu ei tule iialgi sinu 
südamesse, kui sa ei taha üles 
tunnistada — aga seni kui Ju
mal ei kingi sulle andestust, ei 
või tema rahu sinuga olla. 

William Booth. 

Taevakas te , 

Algus 1. veerul. 
Hinged, kes ei kogu taevakastet, 

komistavad ja väsivad läbikatsumise 
oo pimeduses. Ainult sarnane hing, 
kes kogub jahutavat taevakastet, 
enne kui tuleb hädade öö, suudab 
läbi elada raskeid kiusatusi ja ras
keid kannatusi. 

Jumal kõndis Eedeni aias, kui 
päev muutus viluks; ka meie leiame 
Teda, kui meie otsime, ja olles Te
maga ühenduses, meie kasvame kui 
lilleke ja ajame oma juuri kui Lii
banon; siis meil on külgetõmbejõud 
ja siis võime olla teistele varjupai
gaks. 

pa ja suudlesid mind, tundsin, et 
minu armastus sinu vastu ou sü
gavam ja suurem." 

http://ter.ia.ua
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U urides Jeesuse elu, on 
eriliselt silmapaistev 
üks Tema iseloomujoo
ni — täielik allumine 

oma Isa tahtmisele. Kogu Te
ma väsimatus töös on see Tema 
juhtiv põhimõte ja tõukejõud. 

Seda põhimõtet võib leida Te
ma juures, kui Ta 12-aastase 
poisikesena ütleb oma emale: 
,,Eks teie ei tea, et ma pean ses 
olema, mis minu Isa päralt?", 
mis tähendab teiste sõnadega: 
„Ma pean tegema oma Isa taht
mise järele." 

Sa võid leida jälle sedasama 
tema hirmsal võitlusööl Keetse-
manes, kui ta oma hingeahastu-
ses hüüdis: „Minu Isa, kui see 
on võimalik, siis mingu seesina
ne karikas minust mööda," kuid 
mõttekiirusega järgnevad sõ
nad: „Ometi mitte kui mina ta-

said Jeesuse sõnu: „Kõik, kes 
teevad minu Isa tahtmise järe
le, kes on taevas, on minu vend 
ja õde, ja minu ema?" Siin on 
tõotus aulisest sõprusest ja sü
gavast ühendusest. See on sõp
rus, mis ühendab kõiki armas
tusega täidetud südameid, kes 
lähevad samal teel. See on pea
aegu liig püha ja liig kõrge sõ
nadega väljendamiseks. 

Johannese evangeeliumis 17. 
päätükis leiame Tema aulisi sõ
nu sügavast ühendusest Te
maga. 

Mida Ta ütleb? Igaüks, kes 
teeb minu Isa tahtmise järele, 
on minu vend. Vaata noormehe
le, kes kõnnib püha elu teel, tal 

j on oma koorem kanda. Siin on 
vend, kes tahab jagada tema 
koormat. Kas ta sõbrad on jät
nud teda maha? Siin on vend, 
kes tahab olla tema alaline tee
kaaslane. Kas tee on kitsas ja 
kaljune? Siin on vend, kes läi
nud kitsast teed kuni Kolgata 
künkani. 

Igaüks, kes teeb minu Isa 
tahtmise järele, on minu õde. 
Ära unusta väikest sõnakest 
„on". Ei ole öeldud, et ta oli või 
on kord tulevases elus, vaid on 
juba siin ja praegu. Kas sa kan
natad vahest igatsusest kodu
maa järele? Pea meeles, et Jee
susel ei olnud kodu. Oled sa va
hest väsinud, väga väsinud? 
Pea meeles, et Jeesus istus kae
vul „väsinud teekäimisest". Ta 
tõotas anda väsinuile hingust. 
Oled sa mahajäetud? Ka Tema 
oli sarnane. Milline sõber Ta on 
kõigile mahajäetuile? Mäletad 
sa mures olevaid jüngreid teel 
Emmause alevisse? Kas sa igat
sed kellegi järele, kes toetaks 
sind? Tema on sinu vend. „Veei 
retage kõik oma koormad Tema 
pääle, sest Tema muretseb teie 
eest." Sul on lootused, igatsused 
ja soovid, mis näivad sulle olevat 
võimatud täitmiseks. 

OLGU JEESUS SINULE KÕI
GEKS. 

Sinu vend, sinu sõber, sinu 
hinge kõige armsam, kõik! , 

Igaüks, kes teeb minui Isa 
tahtmise järele, on minu ema. 
Kui sügav tõotus,, aga kui raske 
seletada, mida see kõik tähen
dab. Oh, et sõnades öeldud sele-

i tused ei rikuks tõsist tähendust. 
Mõtle ainult sõnale — ema. See 
tähendab ohverdamist laste ka
suks; see tähendab, et meie ei 
pea neid endile, vaid laseme, et 
Jumala tahtmine sünniks nen
dega. Sarnaste inimeste kohta 
ütleb Jeesus: „Ta on minu ema." 

Sa ütled: ,,Kuidas ma võin 
teada, milline on Jumala taht
mine?" Üldine Jumala tahtmine 

j on, et kõik inimesed saaksid 
päästetud ja oleksid pühad. 
Pääle selle võime rääkida Juma
la tahtmisest iga inimese kohta 
isiklikult. Kas meie usume seda? 

(Järg 5. leheküljel.) 

han, aga kui Sina!" 
Kogu tema elueesmärk oli 

see — „Ma olen tulnud — mitte 
et teha oma tahtmist, vaid selle 
tahtmist, kes mind on läkita
nud." 

See põhimõte on ka kogu Te
ma õpetuse alus. Tema õpetas, 
et sõnakuulelikkus sellele põhi
mõttele on ainuke. 

TEE TAEVASSE. 
Tema ütles: „Mitte kõik, kes 

minule ütlevad Jssand, Issand', 
ei lähe taevariiki, vaid see, kes 
teeb minu taevase Isa tahtmise 
järele." 

Ta õpetas, et allumine Jumala 
tahtmisele on tingimus taeva
riiki pääsemiseks ja ainuke tin
gimus, kuidas pidada allal ütle
mata kallist õnnistest — oHa 
Tema sõber. „Teie olete minu 
sõbrad, kui teie seda teete, mida 
mina teile käsin." 

Uurides Jeesuse elu, meie leia
me, et see lihtne, kuid üte kõige 
tähtsaim põhimõte — allumine 
Jumala tahtmisele — on ainuke 
tee taevariiki, ja et Tema õpe
tab meid alluma tervelt ja täie
likult Tema tahtmisele, kui ta
hame pääseda taevariiki ja 
maitsta kõiki aulisi õnnistusi. 

Kui lihtsalt Ta kirjeldab mei
le seda! Samasugune lihtsus 
peegeldus vastu kogu Tema õpe
tuses. Kui õiglane Ta ofli ise 
oma õpetuse suhtes ja kui täp
selt Ta teostas seda igapäevases 
elus! 

Kui tahad teada püha, täieli
kult Jumalale antud elu sala
dust, siis siin ta on: tee Jumala 
tahtmist! 

Keegi minu armsamaist kir
janikest ütleb seda järgmistes 
sõnades: „See ei tähenda muu
tuda hääks või teha hääd, vaid 
teha, mida Jumal tahab, ükskõik 
kas see tähendab töötada või 
hoiduda tagasi, saada midagi 
või kaotada seda, kannatada või 
rõõmustada, elada või surra." 

Jah, pühitsetud hinge elus 
Deab olema juhtivaks põhimõt
teks teha Jumala tahtmist; see 
peab olema tema eesmärk, tema 

K o m a n d ö r R i c h . 

kõik meie soovid ei ole meist 
enesest? Kui kergesti tekivad 
inimeses sisemised vastolud ja 
vasturääkivad mõtted? 

Kui hirmus lainetav, hädaoht
lik mõtete meri on meie ümber 
ja enesearmastuse ja auahnuse 
tuuled "puhuvad kangesti, siis 
nad viivad peaaegu meie väikest 
laeva ära õigelt teelt. Kui meie 
elulaeva ei juhi pühad soovid, 
kas meie võime kiusatuseajal 
oodata muud kui oma usu huk
kumist? On ainult üks tee. Kuu
lata, ja sa võid kuulda läbi ma
rutuulte häält, mis ütleb, milli
ne on Jumala tahtmine sinuga. 
Kui sa häämeelega tahad kuul
da seda ja olla sellele sõnakuu
lelik, siis kaob su kartus. Siis 
vaikib pühitsemata soovide mar 
ru, siis üks püha käsi võtab oma 
hoolde su elulaeva juhtimise ja 
viib selle kindlasse seisukorda. 

Pühitsetud hinge sügavaim 
saladus on teha Jumala taht
mist. Siin on kõik sisaldatud. 
Midagi ei ole nii tähtis kui see. 
See tähendab enam kui edu, õnn, 
seltsiliste tunnustamised; see 
on kõrgeim siht, mida üldse või
me omada elus. Sel on suurem 
ja kõrgem tähendus kui usutun-

scmad on sarnased Isa sõnadele 
Pojale: „Seesinane on minu ar
mas Poeg, kellest mul on hää 
meel." Isa ei võinud öelda mida
gi suuremat oma jumaliku Poja 
kohta, ja ühegi kohta meie seast 
Ta ei või öelda midagi suuremat 
kui: ,,01en leidnud inimese mi
nu südame järele, kes teeb kõik 
minu tahtmise järele." See on ka 

SUURIM RÕÕM, 
mida keegi meie seast võib 
omada. 

Pühitsetud inimese hing nõuab 
ka toidust. Maailm katab oma 
laua ja sääl pakutud toidud näi
vad nii meelitavad, kuid sääl ei 
ole midagi samast, mis võiks 
rahuldada Jumala inimest. „Ini-
mene ei ela mitte ükspäinis lei
vast." Kõiges oma külluses on 
ilmalik inimene siiski näljas, 
kuid taevariigi rikkalikult kae
tud laua ääres leiab pühitsetud 
inimene toidust ja ta. võib öelda 
ühes oma Õpetajaga: „Mul on 
rooga küllalt süüa," ja ,,Minu 
roog on see, et ma selle taht
mist teen, kes mind on läkita
nud." 

Pühitsetud inimene ei ole il
ma sõpradeta. Kas mäletad ilur 

JUMIII.il TflHTMIHE. 
K i r j u t a n u d k o m a n d ö r C H . R I C H . 

keerdsõlmede lahendaja, teenäi
taja iga uue tee alul. 

Siin meie õpime, mis on 

JÕUD KOORMATE KANDMI
SEKS, 

siin saame vastuse pettumustes 
ja elusaladustes. See on puu, 
mille oksad võivad muuta elu-
kibedust magusaks. 

Jumalalastel on teel palju kiu
satusi. Kõige petlikumad on 
need kiusatused, mis puuduta
vad meie igatsusi ja soove. Kui
das meie võime teada, et kõik 
meie igatsused on puhtad ja 

nistustel, sakramentidel, tsere
mooniatel, Päästearmeel ja ühel
gi vaimulikul süsteemil maail
mas. Nii väga tähtis on see liht
ne asi: teada ja täita Jumala 
tahtmist. 

Ükski ei või saada kõrgemate 
tunnistussõnade osaliseks kui 
need, mis Jumal ütles Taaveti 
kohta-: „01en leidnud Taaveti, 
mehe minu südame järele,, kes 
teeb kõik minu tahtmist." Milli
sed aulised sõnad! Jumala süda 
oli seotud Taaveti külge suure 
armastusega. See oli põhjus — 
teeb kõik minu tahtmist. Need 

K o m a n d ö r R i c h . 

kõik meie soovid ei ole meist 
enesest? Kui kergesti tekivad 
inimeses sisemised vastolud ja 
vasturääkivad mõtted? 

Kui hirmus lainetav, hädaoht
lik mõtete meri on meie ümber 
ja enesearmastuse ja auahnuse 
tuuled "puhuvad kangesti, siis 
nad viivad peaaegu meie väikest 
laeva ära õigelt teelt. Kui meie 
elulaeva ei juhi pühad soovid, 
kas meie võime kiusatuseajal 
oodata muud kui oma usu huk
kumist? On ainult üks tee. Kuu
lata, ja sa võid kuulda läbi ma
rutuulte häält, mis ütleb, milli
ne on Jumala tahtmine sinuga. 
Kui sa häämeelega tahad kuul
da seda ja olla sellele sõnakuu
lelik, siis kaob su kartus. Siis 
vaikib pühitsemata soovide mar 
ru, siis üks püha käsi võtab oma 
hoolde su elulaeva juhtimise ja 
viib selle kindlasse seisukorda. 

Pühitsetud hinge sügavaim 
saladus on teha Jumala taht
mist. Siin on kõik sisaldatud. 
Midagi ei ole nii tähtis kui see. 
See tähendab enam kui edu, õnn, 
seltsiliste tunnustamised; see 
on kõrgeim siht, mida üldse või
me omada elus. Sel on suurem 
ja kõrgem tähendus kui usutun-

scnad on sarnased Isa sõnadele 
Pojale: „Seesinane on minu ar
mas Poeg, kellest mul on hää 
meel." Isa ei võinud öelda mida
gi suuremat oma jumaliku Poja 
kohta, ja ühegi kohta meie seast 
Ta ei või öelda midagi suuremat 
kui: ,,01en leidnud inimese, mi
nu südame järele, kes teeb kõik 
minu tahtmise järele." See on ka 

SUURIM RÕÕM, 
mida keegi meie seast võib 
omada. 

Pühitsetud inimese hing nõuab 
ka toidust. Maailm katab oma 
laua ja sääl pakuitud toidud näi
vad nii meelitavad, kuid sääl ei 
ole midagi samast, mis võiks 
rahuldada Jumala inimest. „Ini-
mene ei ela mitte ükspäinis lei
vast." Kõiges oma külluses on 
ilmalik inimene siiski näljas, 
kuid taevariigi rikkalikult kae
tud laua ääres leiab pühitsetud 
inimene toidust ja ta. võib öelda 
ühes oma Õpetajaga: „Mul on 
rooga küllalt süüa," ja ,,Minu 
roog on see, et ma selle taht
mist teen, kes mind on läkita
nud." 

Pühitsetud inimene ei ole il
ma sõpradeta. Kas mäletad ilur 

http://JUMIII.il
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Kristlased ja 
kristlus. 

„Antiookias hüüti jüng
reid kõige esiti ristünime-
siks." (Ap. teg. 11 : 26.) 

Kristlus on Jeesuse Kristuse vai
mu tegutsemine maailmas. 

See on inimese elus suur otsustav 
päev, kui ta võtab ette mitte ainult 
olla ristiinimese nime kandja, vaid 
tõsine kristlane. 

Sarnane ettevõte viib meid neli-
pühipäeva läbielamisele, sest kui ini
mene ei ole tõsiselt läbi elanud selle 
vaimu jõudu, siis ta ei või olla sõna 
tõelises mõttes kristlane. Olla nime
kandja ristiinimene maksab väga 
vähe. See ei valmista inimestele 
mingisugust risti. Olla kristlane, 
see maksab kõik, mis su! on; kuid 
meie peame ütlema ühes kellegi hii
na kooliõpetajaga: ,,On auline olla 
kristlane." 

Pühakiri annab kristlastele neli 
nime: — usklikud — nende usu pä
rast; vennad — nende armastuse pä
rast; jüngrid, järelkäijad — nende 
veendumuse pärast; pühad — nende 
püha elu pärast. 

Niisama kui puu kannab kõige
päält lehti, siis õisi ja vilja, nii 
peaksid ka kristlased kandma kõige
päält eneses häid mõtteid, siis pea
vad ilmuma hääd sõnad ja pääle sel
le — jumalakartlik elu, mis on Ju
malale auks ja kaasinimestele õnnis
tuseks. 

Kristluse parim näide on kristla
sed. 

Püha elu on vaikne tunnistus; see 
on kui viirukisuits, mis tõuseb süda-
mealtarilt ja levitab magusat lõhna, 
mida maailm ei või jätta tähelepane
mata. 

Süda, mis on murtud risti juures, 
niisama kui Maria purustatud riist, 
ja levitab säält usku, armastust, sõ
nakuulmist ja halastuseanni ilusat 
lõhna. 

Kristlane, kes on siin maailmas 
ainult rändur, võib oodata ainult 
ränduri osa — vahest halba teed, 
halba ilma, halbu olukordi; aga et 
tema rändamine on lühike ja tema 
linn on taevas, kõik tema tööd, kan
natused, palved ja kõned on pöördud 
sinnapoole. 

Murtud tõotused. 
Kirj. p r o u a m a j o r B E R N S T E N . 

Wõti 
tuleb hääks neile, kes 
jumalat armastauad. 

'Room. 8 .28. 

T 1KSEKELL heliseb. Kui avan ukse, 
*-' seisab väljas keegi vana hästi
tuntud naine ja tervitab. 

„Vaata, vaata, vana tädi on väljas 
jalutamas," ütlen temale. „On väga 
hää saada külalisi. Olge lahke, astuge 
sisse!" 

Varsti oleme hääs jutuhoos ja ta 
jutustab mulle, kuidas kord Jumal 
kutsus teda misjoniväljale, aga kui
das ta oli murdnud oma tõotuse, et 
luua enesele oma kodu, ja oh kui ki
bedasti ta on seda kahetsenud hil
jem! 

Ta kuivatab pisara, mis poeb tema 
silmast alla põske mööda, ja jutus
tab edasi: 

„Kui ma mõistsin, et saan emaks, 
palusin Jumalat, et laps, kes sünnib, 
läheks minu asemel välja paganate 
juurde. Sel ajal, kui mu tütar kas
vas, ei nimetanud ma kunagi tema
le, et ta on „ohverdatud", aga kui ta 
seitseteist aasta vanusena tuli- kord 
koju koosolekult, ütles ta: „Ema, Ju
mal on kutsunud mind minema välja 
Aafrikasse!" ei olnud mu rõõmul pii
ri ja ma jutustasin temale kõik. Ma 
kallistasin teda ja jutustasin temale 
,,ohvrist", mida andsin enne tema 
sündimist." 

Vanake vaikib. Hääl väriseb nutust, 
kui ta lisab: ,,Ja nüüd sa tead kõik 
ülejäänud osa jutust." 

Muidugi tean ma seda. Kui selges
ti mäletan tema tütart, milline ta oli 
nooruse päevil, enne kui ta oli murd
nud oma tõotuse! Kallike, erilise an
dega võita inimesi, väsimatu tööline 
Issanda viinamäel — temast oleks 
küll olnud suur abi misjoniväljal. 
Meie kõnelesime sageli tema tulevi
ku üle, ja ta näis olevat täielikult an
dunud Jumalale. Kui ärarääkimata 
kurvaks ma sain, kuuldes mõni 
aasta hiljem, et ka tema oli murdnud 
oma tõotuse Jumalale ilmaliku ar
mastuse tõttu. 

Vaene väikene! Aastad ihuliku kan
natamisega, vaesusega ja võitlustega 
kodus on muutnud õitseva armsa tü
tarlapse vanaks kortsunud naiseks. 

On külm vihmane sügisõhtu mõne 
aasta eest. Keegi naispäästesõdur 
ruttab mööda tänavat oma „Sõja-
hüüu" pakiga. Ta on väljas, et levi
tada kõrtsides ja kohvikutes „vaikset 
sõnumikandjat" vabadusest, pattu-

! dest ja päästmisest. 
Varsti on ta tuntud kohal. Ta avab 

ukse ja astub sisse, õhk on paks tu
bakasuitsust, mis segatud toiduauru-
ga ja viinalõhnaga. Ta läheb laua 
juurest teisele, üks ja teine ostab ta 
lehte, kuid enamus vannub ja ütleb 
sel õhtul hirmsaid sõnu. Raske süda
mega ligineb ta uksele. 

Siis kuuleb ta korraga kedagi ütle
vat tasa: 

„õde!" 
Ta pöördub. Sääl istub keegi vana 

mees üksinda laua ääres. 
,,õde, kas ma võiksin osta üht 

.Hüüdu'?" 
Ta näib nii õnnetu, et ta ei või tei

siti kui peab küsima, mis ta on viga. 
Siis ta jutustab. ,,õde" saab kuulda 
juttu murtud tõotustest ja pettunud 
elust: 

„Oma jumalakartliku ema surma
voodil lubasin ma temale, et loobun 
oma halvast elust ja ruttan sama sihi 
poole, kuhu emagi läks. .Kohta mind 
taevas, mu poeg!' olid ema viimsed 

sõnad. Ma lubasin seda ja püüdsin 
ka pidada sõna, kuid peagi olin jälle 
vanal teel. Nüüd on varsti mu elu
käik lõpetatud. Ma ei kohta kunagi 
emaga. Ma tean seda. Needmine otf 
hinganud mu üle kogu aeg pääle mu 
tõotuse murdmise, mida andsin ema
le." 

Pää langeb norgu vastu lauda ja 
ta väriseb nutust. Mõned ümberoli-
jaist naeravad teda ja heidavad te
male pilkesõnu, teised istuvad vaik
selt ja haaratult. Võibolla neil on 
enesel samasugused läbielamised. 

„õde" katsub trööstida. Ta jutustab 
kadunud pojast ja Jumala armastu
sest ning võimalusest, alata uut elu. 

„Tulge minuga kaasa koosolekule 
täna õhtul," ütleb ta, „tulge kaasa ja 
uuendage oma tõotust emale." 

Ta tõuseb aeglaselt ja pühib käega 
oma pisaraid, mis tungivad alaliselt 
silma. Ta ei näi olevat tähtis oma ku
lunud, pleekinud ülikonnas ja pisa
ratega oma määrdunud näol. Aga 
väike sõdur ei mõtle välimusele. Ta 
näeb temas igavest olevust, kes on 
õnnetu oma pettunud elu üle, kes 
veel võib-olla ainult üheteistküm
nendal tunnil võib uuendada oma tõo
tust, mida ta annud emale. 

,.Hoolega paranda vigastud kan-i 
nelt; ehk siiski heliseb katkenud 
keel." 

Paari aasta eest mind paluti mitu 
korda, külastada teatud perekonda. 
Tundsin noort prouat juba tema va
rasest lapsepõlvest, kui tema isa oli 
seersant-major minu kodukorpuses, 
nüüd aga ma ei olnud näinud teda 
mitmel aastal. Ta oli abiellunud ja 
tal oli väike tütar. 

ühel päeval läksin sinna. Mõistsin 
kohe, et noor proua ei olnud ,.kaasas 
teel." Katsusin paar korda juhtida 
meie kõneainet igavestele asjadele, 
aga ma nägin, kuidas ta põikles sellest 
kõrvale naljaga. 

Enne kui lahkusin, tuli tema mees 
koju. Sain kohe mõjutatud tema 
hääst, tõsisest ja peaaegu kurvast 
pilgust. 

Mõni aeg hiljem aitas ta meid koli
misega. Sel võimalusel võisin tungi
da natuke sügavamale tema ellu. Ta 
oli olnud sõdur ja skautide juht kus
kil korpuses põhjapool ja omas suure 
usalduse. „Minu elu õnnelikum aeg," 
ütles ta. Siis ta oli tulnud Stokholmi 
ja kohtanud temaga, kes on nüüd ta 
naine. Ta ei olnud päästetud ja pea
gi kiskus ta ka mehe enesega. 

Umbes üks aasta hiljem kuulsin, et 
mõlemad otsisid teed tagasi oma 
Päästja juurde ja said uuesti pääste-
sõduriteks. Pärast seda olen mitu 
korda kohanud nimetatud noormeest, 
kuid tema silmis on siiski järel min
gisugune kurb vaade. Olen sageli 
imestanud, mispärast see on nii. Hil
juti sain lahenduse oma mõistatusele. 
Keegi ütles mulle teatud juhusel: 

„Mul on kahju vennast X. Ta tun
neb, nagu ta ei võiks iialgi olla täies
ti õnnelik, sest ta oli kord kutsutud 
ohvitseriks, kuid murdis oma tõotu
se. Nüüd ta on abielus ja tal on kaks 
väikest last, ning tee näib olevat tal
le suletud." 

Murtud tõotused — tõotused, mis 
antud kord kahetsuspingil igavesele 

Jumala tahtmine. 
(Algus 4. Ihk.) 

Kas Jumal ei ütle meile laulu 
läbi: 

,,Minu silm valvab sinu üle." 
Kuidas ma saan teada üksi

kuis elujuhtumisis, milline on 
Jumala tahtmine minuga? 
William Booth jättis selleks, te
geliku ettepaneku. Ta ütleb, et 
sel juhusel, mil tal ei olnud min
gi asi selge, ta pani enesele alati 
ette järgmised küsimused: 

1. Mida ütleb mõistus? 
2, Millele näitavad olukorrad? 

.3. Mida ütlevad elukogemu
sed? 

4. Milline on sõprade nõu
anne ? 

5. Millise mõju jätab minu 
valik teistele? 

„Kui kõik vastased näitavad 
üht ja sama," ütles ta, „siis ma 
usun seda olevat Jumala taht
mise minuga." 

Võib-olla sa ütled, et see on 
täielikult mehaaniline ümberkäi
mine, ja sa soovid teada, kas 
Jeesus ise ei ole jätnud meile 
näpunäiteid, kuidas mõista Ju
mala tahtmist meie elus. Tema 
õpetus on meie 

TEEJUHT. 

Ta on usaldanud, meile aulise, 
kuid väga tundeliku vahendi, 
mille läbi võime igas olukorras 
mõista selgesti Jumala tahtmist 
meiega. Loe vaikselt, järelmõel-
des ja avatud südamega neid 
sõnu: „Kui keegi Tema tahtmi
se järele tahab teha, see tunneb, 
kas see õpetus on Jumalast." 
(Joh. 7 : 17). Kas sa näed sala
dust? Võib-olla sa mõistad pare
mini, kui loed järgmiselt: »,Kui 
keegi on valmis tegema Jumala 
tahtmist, siis Tema ilmutab 
seda," aga väga tähtis on, et kui 
meie teame seda, meie oleksime 
valmis ka tegema seda. 

Jah, asi on väga lihtne — 
püha elu elab inimene, kes teab 
ja täidab Jumala tahtmist. 

Jumalale, tõotused surevale isale või 
emale, mehele, naisele, õele, vennale 
— tõotused altari ees pruudile või -
peigmehele! Murtud tõotused voola
vad üle meie maa nagu suured veed. 
See matab oma alla rahu ja õnne. 
See on surmanud vaimuliku elu tu
handete armsate kaasinimeste süda
meis. Kas ta võib alaliselt minna nii 
edasi ja teha oma hävitustööd? 

„Kui sa tõotuse tõotanud Jumalale, 
siis ära viivi seda mitte tasuda 
Parem on, et sa ei tõota, kui et sa 
tõotad, ja ei tasu seda mitte ära." 
(Koguja 5:3—4). 

Kui palju pisaraid, kui palju häda 
ja ahastust, kui palju kurbust ja hä
daldamist oleks vähem, kui meie 
kuuleksime koguja sõnu: „Kui sa 
tõotuse tõotad Jumalale, siis ära vii
vita seda mitte tasuda." 



Liu Li Hei peab vastu 
läbikatsumisele. 

Hiina vabariigi vahva sõdur 
saab Jeesuse Kristuse vahvaks 

võitlejaks. 
OÄÄSTEARMEE tegevuse alg-
*• aastail Põhia-Hiinas läksid väl

ja kaks ohvitseri külvama oma esi
mesi seemneid. Nad läksid palvetega 
kõvendatud lootuses, mitte ainult 
tuua hingi Kristuse juurde, vaid ka 
pöördunute keskel leida niisuguseid, 
kes oleksid valmis kõike Jeesuse pä
rast ära andma ja ise saama Pääste
armee ohvitserideks. 

Linnas, kus meie mõlemad pioneer-
ohvitserid pidasid oma esimesi vaba-
õhukoosolekuid, elas keegi Hiina .va
bariigi sõdur. Ta oli mees, kelle otsa-
esisele oli kirjutatud otsustav val
misolek ja kellest ei jäänud mulje, et 
teda iga tuul ümber puhuks. Ta oli 
saanud sõjameheks, kuna soovis läbi 
viia oma kodumaa majanduslikku 
uuendamist. 

ühel päeval kohtas ta oma kohuste 
täitmisel pioneerohvitsere, kes olid 
teel oma saali juurde, ja ta mõtles, 
kas nad ei võiks temale nõu anda 
olukorras, mis tal parajasti oli süda
mel. Kui ta neid varsti selle järele 
nägi vabaõhukoosolekul, jäi ta seisma 
ja kuulatas tähelepanelikult. Ta ju
tustas hiljem, et ta olevat võõraste 
ohvitseride konist aru saanud ainult 
sõnu: „Jeesus õn maailma päästja". 
Need sõnad saatsid teda nüüd lakka
matult. Need olid tal meeles harju
tustel ja paraadimarsil ja viisid teda 
viimaks kahetsuspingile. Kui ta ma
ha põlvitas, sai ta pisut valgustust, 
ja ära minnes kinkis üks ohvitser 
temale Matteuse evangeeliumi. Sel
lest õppis ta oma esimese õige palve: 
,,Meie Isa, kes sa oled taevas!" Val
gusekiired paistsid tema hinge, kui ta 
ütles seda suurimat kõigist palvetest 
ja selle üle mõtiskles. Teadmine ja 
usk põhjustasid vastpöördunut elavale 
tegevusele ja iseloomuliku vahvusega 
hakkas ta oma kaheksa toakaaslase
ga pidama õhtukoosolekuid. Ta kirju
tas Päästearmee laule suurele paberi-
poognale, mille üles riputas oma toa 
seintele, nii et igale sisseastujale sil
ma paistsid sõnad, nagu ,,PõIvita 
risti ees, kus sinu Õnnistegija suri," 
või „Vöta Jeesuse nimi enesega kaa
sa". Tema seltsilised õppisid neid 
laule, ja järgneva kuue kuu jooksul 
peeti elavaid Päästearmee koosole
kuid, kuni peagu igaüks laagris tea
dis, et Liu Li Mei oli saanud salvat-
sionistiks. 

Siis asus saatan võitlusse, kuigi ta, 
nagu sageli, märgist mööda laskis. 
Teenistuses olev sõjaväeohvitser läks 
ühel päeval Liu toast mööda, ja kui 
ta seisma jäi ja sisse vaatas, nägi ta 
pilte seintel. Järsk küsimus ja otse
kohene vastus oli kõik. 

„Sa oled kristlane?" 
„Jah, isand." 
Möödus neliteist päeva, enne kui 

Liu jälle isiklikult kokku puutus ko
mandandiga. Kuid seekord kutsuti 
ta ette erilise korraldusega. Liu imes
tas vastuvõtu üle, mille keskpunktiks 
oli tema. Kõrge ametnik istus koh
tuniku toolil ja teda ümbritses ihu-
kaitsevägi paraadiriietuses. Teenijad 
ja suur hulk teisi inimesi kodanlises 
riietuses viibisid sääl, kuna nähta
vasti oli komandant suurimas äre
vuses. Tema seisak oli nagu mehel, 
kes on parajasti vangi üle kohut 
mõistmas, kes on toime pannud raske 
kuriteo. Liu värises ja tundis, et 
vangla hõljub tema kohal, kui ko
mandant karjus tema poole: 

„Usud sa Jeesusesse?" 
Teades, et palju olenes tema vastu

sest, palvetas Liu vaikselt: „Oh Is
sand, aita mind, et oleksin nagu 
Paulus!" Kindlus ja jõud täitsid te
da, ja julgelt tunnistas ta: ,,Jah, 
isand, ma usun Jeesusesse." 

„Siis ometi? Kes on see Jeesus?" 
hüüdis komandant. Liu muutus jul
gemaks ja kasutas võimalust. Nii 

(Lõpp 4. veerul.) 
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Sõnum lumes, 
J u t u s t u s n o o r e p u n a n a h k s e s e i k l u s i s t 

t üh ja l s a a r e l . 
Kirj. ARTUR COPPING. 

K INDLASTI oled lugenud puna-
nahkseist — metsikust suguha
rust, kes värvivad oma nägu, 

kannavad pääs suuri sulgedest eh
teid, karjuvad julme sõjahüüde ja 
tapavad teisi tomahavkidega ning 
mürgitatud nooltega. Sellised nad 
olid enne, kuid nüüd nad suuremalt 
jaolt on saanud haridust ja on Amee
rika ja Kanada valgete elanike rahu
likeks naabreiks. 

Viimane maanurk, kus sündis sel
line muudatus, oli kauge Alaska. Osa 
Alaskast on rõõmutavalt soe Vaikse 
mere rannikul. Teine osa ulatab kau
gele Põhja Jäämerele ja on mitu 
kuud järjest lume ning jääkatte all. 

Alaskas ei ole raudteed. Reisisin 
sinna elama aasta tagasi laeval. 
Veetsin sääl mitu nädalat ja käisin 
mitmesugustes maakohtades. Asusin 
sääl indiaanlaste keskel linnas kui 
ka maal. 

õppisin armastama indiaanlasi, 
päälegi neid, kes on astunud Pääste
armee lipu alla. Mõelge, indiaanlased, 
kes on päästesõdurid! Ei mingit va
het — paljud neist on, sadandetena, 
hästi päästetud ja kannavad univor
mi, ühes külas oli Päästearmee ai
nus jumalateenistuse hoone. 

Päästesõduritoks saades, indiaan
lased ei verista enam üksteist nuga
dega ega tarvita muid mürgitatud 
viskeabinõusid. Kui nad nüüd lähe
vad võitlusse, on see palu ja säälana 
vastu! 

Ma imestan, kas sinagi teed sama 
eksituse, nagu mina enne Alaskasse 
tulekut? Sellepärast, et indiaanlastel 
ei ole sama edenemist kui meil, et 
nende esiisad olid paganad, et nõidus 
ja metsikud kombed olid valla veel 
nüüdki elavate indiaanlaste lapsepõl
vel, mõelgem, et päästmisel ei ole ol
nud samasugust mõju nende elule, 
kui minu elule! On aga tõde, et Ju
mal ei kohtle valgeid teisiti kui pu-
nanalikseid, kollaseid või musti ini
mesi. Seda tahab valgustada jutustus 
Jimmy Kasheaki elust. Jimmy on in
diaanlane, kes pöördus ristiusku ju
ba lapsepõlves, ja oli mitu aastat nii 
õnnelik, et kogu Alaskas ei leidunud 
õnnelikumat poissi. Kuid suuremaks 
kasvades andis noormees järele mai-
setele kiusatustele. Ta käis sel ajal 
tanlsinias — rumal jazzitamine ja 
fokstrott olid toodud maale pöördu
mata valgete kaudu — ja teiseks ta 
tarvitas uimastavaid vägijooke. Sel-
leasemel, et oleks palunud jõudu 
kiusatustele vastupanekuks, langes 
Jimmy ikka sügavamale pattudesse 
ja meeletustesse. Ainult üks juhtum 

tegi kurvaks noormehe. Koduküla ki
rikukell lõi sageli ja see mõjus Jim-
myle rahutukstegevalt. Päälegi löödi 
sääl trummi ja selle hääl tegi Jim
my veelgi rahutumaks kui kirikukell. 
See trumm oli Armee trumm, ja 
Päästearmee kaudu Jimmy ajajook
sul tuligi pöördumisele. Kord teise 
järele võis näha, et parajasti, kui tal 
oli loomus meeleolu, hakkas see kell 
lööma, või, mis oli veel halvem, kos
tis siis trummi hääl. Ja siis oli rõõ
mul ning hääl tujul lõpp. 

Jimmy meelest oli väga halb, et 
liäiiili sellega tema huvisid, sellepä
rast legi ta kavatsusi, kuidas pääse
da tüütusest. Äkki ta leidis midagi. 
Ta otsustas minna tühjale saarele 
jahti pidama karuselajatele. Sääl ta 
võis elada oma meele järele, segama
tult kellalöökidest või trummihäälest. 

Kiirelt asus ta teele. Täislaaditud 
paadil asus ta saarele, kus polnud 
ühtki inimest, ainult rändlinnud tulid 
sinna kevadel. 

Haotule ääres ehitas ta endale väi
kese maja ja kogus metsast linnusaa-
ki. .Nüüd võis ta õieti nautida ole
masolu! Kuid järgmise päeva õhtul 
käies vaikselt rannas, märkas Jim
my lumes kahe kalju vahele käänatud 
paberilehte. Kuid see oli jäätanud, 
sellepärast ei saanud ta lugeda, mis 
sääl seisis. Ta võttis leiu kaasa ja 
pidas seda tule ees, kus ta jää sula
mise järele nägi selle olevat piibli 
lehe. 

Jimmy ei võinud lugeda, mis sääl 
oli kirjutatud, sest tema silmad täi
tusid pisaratega, õieti ta ei tarvitse-

Liu Li Hei peab vastu läbi
katsumisele. 
(Algus 1. v.) 

vastas ta nende sõnadega, mida ta 
kuulnud ühel esimesel vabaõhukoos
olekul ja millest ta aru sai: ,,Jeesus 
on maailma päästja." 

Püsti tõustes käskis komandant 
vihaselt Liud, kes oli nüüd üsna ra
hulik: „Tce oma valik! Kui tahad 
mind jälgida, siis jää, ning ole hää 
_sõjamees. Kui aga tahad Jeesuse jä
rel käia, siis lahku minust ja tee, mis 
sulle meeldib." 

Viimased sõnad „tee, mis sulle 
meeldib" võisid jätta mulje, et vali
kul, Jeesuse järele käia, oleks taga
järjeks teenistusest vallandamine. 
Kuid Liu Li Mei teadis, et lugu on 
just ümberpöördult. Ta oli näinud, 
kuidas teised vallandati vähem täht
sail põhjusil. Kes Hiinat vähegj tun
neb, saab aru, mida Liu tundis, mõel
des sellele, et olla pekstud, oma rahast 
ja riietest paljaks röövitud ja siis 
välja aetud igast maakohast, kus ta 
oma haavu võis parandada, ja et olla 
ilma koduta. Ta oli näinud küllalt 
sageli, kuidas oli lugu teistega. Hil
jem jutustas ta neist silmapilkudest: 
„01in kindlasti veendunud, et ma ei 
tohi salata oma Õnnistegijat, kes kan
natanud minu eest, ja sellepärast 
palvetasin ma tõsiselt, et Jumal an
naks mulle julgust ja vabastaks 
mind. Parajasti kui ma suu avasin, 
et vastata, tormas keegi sõdur sisse, 
tervitas ja teatas kellegi kõrgema oh
vitseri saabumisest tähtsate teadete
ga." Komandant viivitas otsustama
tult ja pöördus siis sama ärritatud 
häälega Liu poole: „Nii siis, mõtle 
järele! Ma tahan sind veel kord kuu
lata." 

Seks korraks oli hädaoht möödas, 
ja Liu südant täitis tänu Jumala vas
tu. Kohtu edasilükkamine võimaldas 
talle teha ettevalmistusi tulevikuks, 
kuid ka läbielamiseks, kuidas taeva
ne Isa oma lastele hädades appi tu
leb. 

Kui mõni päev hiljem komandant 
saatis ohvitseri, kes pidi tooma Liu 
vastuse, ütles see, et ta on otsusta
nud Jeesuse järel käia. Jälle möödus 
mõni päev ja siis saabus Liu rõõ
mustavaks üllatuseks otsus, et ta on 
vallandatud ja peab kohe laagrist 
lahkuma. 

Vahepeal oli ta oma sõpradega lä
bi rääkinud raha ja riietega varus
tamise asjus. Nii kujunes, et see vä
hem kui aasta eest pöördunu, kes 
vahvalt proovi läbi teinud ja Kristust 
tunnistanud, hoolimata tagajärgede-;, 
rõõmsalt ja usus lahkus sõjaväest. 

Teised läbikatsumised ei jäänud tu
lemata, kuid Liu võeti siiski Pääs
tearmee kadetiks vastu ja rõõmsalt 
läks ta kadetikooli. Kuid ka vahva 
pioneerohvitser oli rõõmus, et Jumal 
kuulis tema palveid ja laskis temale 
võita selle hinge, kes kindlas veendu
muses ja vahvas kannatuses võis tei
si juhatada Jeesuse, maailma ainsa 
päästja juurde. 

nudki näha sõnu, sest leht rääkis 
iseendast. Vastuhakkaval meelel oli 
Jimmy halvaks pannud Jumala aeg
set hoiatust, kuid suures armus ja 
kannatuses oli Jumal talle annud 
veel ühe võimaluse. 

Heites merre „kodus valmistatu" 
ühes kõige sinna kuuluvaga, ruttas 
Jimmy tagasi häbi tundes ja kahet
suses. Ta läks Päästearmeesse, põl
vitas kahetsuspingile, tunnistas oma 
langemisest ja kiitis siis Jumalat 
päästmise eest. 

Sellest päevast alates on Jimmy 
püsinud kindlana, ustavalt Jumalale 
ja Päästearmeele. Kui tema kala
püügil ja jahikäigul tuleb Armee 
korpuse ligidale, läheb ta ikka koos
olekule ja jutustab sõnumist, mida ta 
leidnud lumel tühjalt saarelt. 

(„Jiuori SutilasV" järele.) 
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KINDRAL 
k ü l a s t a s hi l jut i H a m m e r s m i t h i I ng 

l i smaal ja võt t i s osa huv i t avas t koos

olekust , mida peeti , ,Revercourt Me-

thodis t Church ' i s . " L innapää , h ä r r a 

Be lsham võt t is osa, t e rv i t a s k indra 

lit südaml iku l t ja ü t les , mil l ine huvi 

tal olnud P ä ä s t e a r m e e ja t ema töö 

vas tu juba üle ne l j akümne aas ta . 

Kindra l i kõne võeti vas tu suu re va i 

mus tusega . 

Pää le sel le k ü l a s t a s k indra l Croy-

doni ja kõneles pühapäeva p ä r a s t l õ u 

nal „North End Hal l Bro the rood" 

ruumides koosolekul mees te le , mil le 

s i s se juha tuse tegi Croydoni l i nnapää 

hä r r a J. T rumble . 

õh tu se l koosolekul kõneles kind

ra l , ku idas maa i lm s u u r e väega va

jab m u u t m a t u t J u m a l a a r m a s t u s t . 

See oli enese läbiots imise koosolek, 

kui mehed ja naised olid sügavas t i 

h a a r a t u d oma südameis k indra l i sõ

numis t , ja nad võtsid meeleldi vas tu 

ü leskutse , otsida pääs tmi s t ja pühen

dada oma elu J u m a l a teenis tuse le . 

Päästa neid, keda surma viiakse. 
Õp. sõn. 24:11. 
Minu süda on 

t a i - t ä n u j a rõõ
mu, et tohin Jee 
suse s u u r e a r m u 
läbi P ä ä s t e a r m e e s , 
selles aul ises or

gan i sa t s ioon is ter
vel t viis a a s t a t 

oma P ä ä s t j a s t t un 
n i s t a d a j a k a ene-

' seie õnnis tus i 

o m a n d a d a I s s a n d a 
r is t i . verevaes t . 

Mõtle, h ing , sellele, et sa lähed huka
tusse oma pa t t udes , kuid J e e s u s ha 
l a s t a b s inu pää le , ta s a a d a b s inule 
kellegi, kes on sulle ab iks õnnis tuse 
tee leidmisel. Sul on v a j a kedagi , kes 
sind pa lvekäte l k a n n a b Jeesuse j u u r 
de, kes s inu h i n g e h ä d a s üt leb sulle 
t roos t i sõnu. Kogu sinu e luva jadus on 
Jeesuses Kr i s tu se s . Oh, võta oma sü
damesse va s tu P ä ä s t j a , kes on meid 
enne a r m a s t a n u d . T a ootab sind, kes 
oled veel r a h u t u j a õnnetu . A r m u u k s 
oi lahti t äna ka su l legi ! 

H. Kirsi/nui, 
Tal l inna I I . 

Päästearmee Pariisis. 

Varjupaiga avamine. 

1. N. 1: 1—13 
2. R. 1:14—28 
3. L. 1:29—39 

4. P. 
5. E. 
6. T. 
7. K. 
8. X. 
9. R. 

1:40—45 
2: 1—12 
2:13—28 
3: 1—19 
3:20—35 
4: 1—12 

10. L. 4:13—25 

11. P . 4:26—41 
12. E. 5: 1—20 
13. T. 5:21—34 

I \ I , V I : U \ I . I > . 

Veebr. I. Meie moosekand id ja lau l 
jad . 

„ i l . Korea . 
M 1S. Samari i t l i i ie tiiö. 
.. -'••>. Hi ina. 

1925. a. oli mul eesõigus vi ibida 
P ä ä s t e a r m e e s u r n u d k ind ra l i B r a m -
well Booth ' iga juhuse l , kui t a avas 
Pa r i i s i vaese imas l innaosas to reda 
ehit ise t u n t u d „ N a i s t e pa l ee" ( P a l a i s 
de la femme) n ime all . Eh i t i s ku ju
t a s enesest s u u r e hu lga m a g a m i s t u b e , 
kambr ikes i j a teisi r u u m e , et p u h t u 
ses j a mugavuses ä r a m a h u t a d a um
bes 700 vi le tsas o lukor ras olevat n a i s t 
j a t ü t a r l a s t . Hoones leidus hoolealus
tele kül la ldase l t to i tu nende sots iaal- , 
k u l t u u r - j a vaimlis te le nõuetele. 
Hoone seisis j a seisab n a g u t roos t i 
j a õnnis tuse s a a r kesk m u s t u s e oo
keani . 

Mis mind ü l l a t a s siis, oli mulle ül
l a tuseks ka nüüd , kui olin A r m e e uue 
juh i k ind ra l Higg ins i kü la l ine , kui 
ta avas P r a n t s u s e pres idendi j u u r e s 
olekul uue v a r j u p a i g a „ P e l g u l i n n " ; 
see oli isiku majes teet l ik mõju. 
Kolm k indra l i t . 

I g a k ind ra l e r ines tä ies t i te is tes t . 

Mõõga ja 
kilbi 

brigaad. 

Piiblitekstid 
veebruaris. 

14. K. 5:35—43 
15. N. 6: 1—13 
16. R. 6:14—29 
17. L. 6:30—44 

18. P. 6:45—52 
19. E. 7: 1—13 
20. T. 7:14—23 
21. K. 7:24—37 
22. N, 8: 1—13 
23. R. 8:14—26 
24. L. 8:27—38 

25. P. 9: 1—13 
26. E. 9:14—32 
27. T. 9:33—50 
28. K. 10:13—22 

250-astmelise es ikül jega ; eh i t a tud 
peagu üleni k laas i s t , et k ind lus t ada 
p u h t u s t , v a l g u s t j a m u g a v u s t . Sisse
sead on vi imase stii l i j ä r e l e ; puhas 
t a t u d õhk p u m b a t a k s e m a g a m i s r u u -
midesse n i n g ke rges t i võib eksida ju 
ha tuse , telefoni, kl i iniku, ladu, pese
mise, töö j a vas tuvõ tmise tubade r ä 
g a s t i k k u ; kõne lemata suu re s t saa l i s t , 
p ikas t söögitoast , ka tuse l a suvas t 
a i as t j ne . 

Siin a n t a k s e v i lunud nõu töötuile, 
a r s t i ab i ha igete le , r i i e tus t vaestele , 
õpe tus t j a tööd kõigile — mehele j a 
naisele — kes seda a g a va j ab . Lei
dub e r a lda tud tube nais te le , vanakes 
tele j a emade le ; samut i on hoolitse
tud meeste eest. H i n n a d on ää rmi se l t 
mada lad , va j aduse k o r r a l v a b a s t a t a k 
se m a k s u s t üldse. L i i g u t a v n ä h e . 

Kõige enam mõju tas id mind väike
sed toad emale j a r i n n a l a p s e l e ; iga
ühes voodi j a vä ike häl l , tool j a laud, 
kap i j a k u u m a - n i n g kü lmavee bas-

Ära kustuta rõõmuvalgust sõna
kuulmatusega! 

S E L L E a s e m e l , et p ü ü 
d a e l u v a s t a s t i k k u ker 

g e n d a d a j a l u u a r a h u n i n g 
h ä ä o l u õ h k k o n d a , l e i a m e 
p a l j u d e l j u h u s t e l k a l d u 
v u s t , m õ n i k o r d i seg i s ih i 
k i n d l a t k a v a t s u s t , t e k i t a d a 
r a h u t u s t j a v i h a n i n g k u r 
j u s e g a e e m a l e p e l e t a d a kõik 
r õ õ m u j a r a h u h ü ü d v a i 
m u d . K u i p a l j u p e r e k o n d i 
o n se l l e l ä b i s a t t u n u d r a h u 
t u s e t e e l e ! U s a l d a v a s l ül i is-
m e e l e s t e g a ü h i s e l u s t ei või 
o l la j u t t u g i , j a s ü d a m e d on 
h a a v a t u d v i h a , p õ l g t u s e 
n i n g k u r j u s e t u l e s t . J a ku i 
v ä h e o leks v a j a se l l eks , et enese l e j a tei 
r õ õ m u ! K u s J u m a l tões t i on s ü d a m e s s e 
r u u m i l e ida i s e m e e l s u s ega r a h u l o l e m a t u 

K õ i g e r a h u t a o l e k u s ü g a v a m a k s põli 
m a i a h ä ä l e l e . M e i e o m a õ n d s u s e v a l g u s 
k u s t u t a meie s ü d a m e s õ n a k u u l m a t u s . K 
o l l a õ n n e l i k k u i j u m a l a l a p s e l > P a u l u s üt 
m u i s t e k a r u m a l a d , s õ n a k u u l m a t a , e k s i j a d 
m a i a , m e i e õ n n i s t e g i j a , h e l d u s j a a r m a s t u 

mees , kellel k a n d a rasked k o h u s t u s t e 
koormad , kuid kes le iab r a h u l d u s t 
mit tepol i i t i l i ses , i n i m a r m a s t u s l i k u s 
õhkkonnas . 

P r a n t s u s m a a l ei võta r i ig iva l i t sus 
osa va imul ikus t t se remoonias t , j a 
s e l l epä ras t p re s iden t ei kõne lenud . 
P ä r a s t lahket, mõ t t evahe tu s t m õ n e 
dega, l a h k u s ta a u s t u s e j a lugup i 
damise saa te l . Hi l jem j ä t k a s k ind ra l 
koosolekut , m u u t e s selle e h t s a k s 
P ä ä s t e a r m e e koosolekuks . Mul oli ees
õigus i s tuda t ema p a r e m a l pool ja 
k u u l a t a t e m a mõjuvaid sõnu. 

l i a l ahkus in va ldava mul jega , t u n 
dega, et kui J u m a l on meie poolt, kes 
võib meie vas tu s e i s t a ? . . . P ä ä s t e a r 
mee on s aanud m a a i l m a j õ u k s — ai 
n u k e s e k s püs ima- j äänud i n t e r n a t 
s ionaal iks . Mispä ras t ? Se l l epä ras t , e t 
tema ü h e n d a v a k s jõuks on o m a k a s u 
p ü ü d m a t u s . Maai lm m u u t u b nõiakepi 
puudu tamise l — J e e s u s e imetegeva 
o m a k a s u p ü ü d m a t u s e g a . 

(õp. Archibald F l e m m i n g , 

London.) 

LAULUD. 
1. 

1. Edas i , n i i J e e s u s käs ib , Vah 
vad või t le jad Jehoova v ä e s ; K a n d k e 
rõõmsas t ' p ä ä s t m i s t e a d e t — Jeesus 
a n n a b või tu meil . Kuu lge , pa tu sed 
veel appi hüüdvad , H u k a t u s e teedel 
nad . R ä ä g i sest , e t J e e s u s teeb neid 
vabaks . Oh mis i lus sõnum see. 

Edas i , me või tu s aame , : , : Ha l 
le luuja : , : E d a s i , m e või tu s a a m e 
Kal l i J e e s u ve re väes . 

2. Edas i , meid Jeesus s aadab , I g a 
p a t u v a n g veel v a b a k s saab , Kui t a 
a land l iku l t pa lub , J e e s u s teda v a b a s 
t ab . P õ r g u j a m a a i l m a h i r m s a d või
mud I s s a n d a ees k o h k u v a d ; T e m a 
nimel l a n g e b k u r j u s v ä g i , Vaen lased 
kõik l ahkuvad . 

3. Edas i , kõik või t luse le! Ülenda
ge J ee sus t mere l , m a a l . N ä i t a a r m a s 
tus t , mis omad, Kuu le E l u a n d j a 
hää l t . R ä ä g i kõigile, kes r u s u k s 
pekstud Oma p a t u k o o r m a al l , E t võib 
siiski J e e s u s a r m u a n d a — P ä ä s t m i 
ne on vaba , pr i i . 

j u -
p õ l e b h e l e d a l t 

lulmatus Ju-
k u i s eda ei 

;s r o h k e m p õ h j u s t 
•it m e i e o l i m e e n n e 
m a s i i s i l m u s J u -
T i i t . 3 : 3 . 

Meelestub vana k ind ra l , a s u t a j a , kot-
kas i lmadega , energi l i s te näo joon tega 
n i n g k i i re o t sus tamisvõ imega . 

Tal le j ä r g n e s poeg, k indra l B r a m -
well Booth, lahke, õ rn , kes mõis t i s 
köi ta s u u r t p r a n t s u s e r a h v a h u l k a 
olgugi , et i g a t l ause t tul i tõlkida. 

N i n g n ü ü d on meil kolmas k ind ra l , 
kes a s t u s tegevusse läbi to rmi (mida 
ta ei t e k i t a n u d i s e ) , m i s oleks p u r u s 
t a n u d mõnegi o rgan i sa t s ioon i , kuid 
mi t t e P ä ä s t e a r m e e . K i n d r a l H igg ins 
va ig i s t a s to rmi otse imeväel . 
Oodatud va l i t se ja . 

Mis mind a g a er i t i ü l l a t ab kõigi 
kolme j u u r e s , on see, et i g a ü k s neis t 
on võ iduka l t soor i t anud reisi ümber 
m a a i l m a . Olgu see Tokios , Melbour-
ne ' i s , Mont rea l i s , Stokholmis , Par i i 
sis või Londonis , kõikjal on neil vai
m u s t a t u d v a s t u v õ t t . 

U u e h ä ä t e g e v a a s u t u s e a v a m i n e 
P a r i i s i s (Ci te de Refuge de 1'Armee 
du S a l u t ) tões tas seda veel kord, ku
junedes aul iseks sündmuseks . Eh i t i s 
l äks m a k s m a 10.000.000 f r ank i . 
Hoodne ehi t i s . 

U u s hi ig lahoone a s u b l inna jaos , 
mil lest ei kõnelda pa l ju , ega mida ei 
kü l a s t a tu r i s t id . Kuid j u s t siin va ja t i 
teda kõige enam. Eh i t i s on 10-kordne, 

sein. . Kodusus j a m u g a v u s mada l a 
h i n n a eest. 

Meeleldi sooviksin, et sellised asu- • 
tused oleksid ka meie l innades . Va i -
lalise ema t r agööd ia leiaks selles la
henduse . 

Eri l ine koosolek . 

Avamise t se remoon ia oli pidulik. 
P la tvormi l viibisid k indra l Higg ins , 
s taab iohvi t se r id j a palju sõpru , ke l l e - j 
de s ea s üks minul oli eesõigus olla. 
All keske l oli P r a n t s u s e -president 
M. L e b r u n ühes min i s t r i t ega , vä l i s 
r i ikide es inda ja tega E u r o o p a s t ja m e 
rede t agan t . M. Peyron , P ä ä s t e a r m e e 
ü ld juhata ja P r a n t s u s m a a l , k i rg l ine 
l õ u n a m a a poeg, p i d a s ' p i k a avamise j 
kõne, t e a t a d e s a n n e t u s t e k ink imises t 
3 miljoni f rangi s u u r u s e s . Ha ige P a 
riisi pääp i i skop saa t i s oma õnnis tuse , 
samut i ka juudi ü lemrabb i , k u n a ing
lise va imul ik se isus Pa r i i s i s et o lnud 
es i ta tud. 
P res idend i l u g u p i d a m i n e . 

Siis kõne les k ind ra l , iga öeldud 
lause tä i s auvää r i l i sus t , t e m a sõnad | 
olid selgel t vä l jendatud . P r e s i d e n t 
ava ldas kõnele ja le lugupidamis t ja 
ap lodeer i s oma k i n n a s t a t u d kä tega , j 
Tema näo i lmes t võis lugeda, e t t a on I 

2. 
1. Siin ru tu l i se l t edasi Kä ib r i s t i -

sõ jamees J a l au l ab ikka rõõmsas t i : 
Mul p a r e m aeg on ees . 

Oh mis õnn j a rõõm, Kui n ä h a 
s aan m a J e e s u s t l õpma ta , Ku i 
Ta l le p r u u t s aab l au la tud Kord 
oma peiuga. 

2. T a tee viib läbi kõrbe tes t , K u s 
murd jad elajad, Ta k a n n a b mõõka, 
l au ldes s ä ä l : Mul p a r e m aeg on ees . 

3. Kui s a a t a n ü t l e b : põgene J a 
j ä t a I s sanda t , Ta kuu leb r a h u s õ n u -
mi t : Mul p a r e m aeg on ees . 

4. Kui ihu r a s k e l t k a n n a t a b J a 
s i lmad seisvad vees, See mõte sü
dan t k i n n i t a b : Mul p a r e m aeg on 
ees. 

5. Kui v i imaks või t len s u r m a g a 
J a süda nõ rkeb sees, Siis ohkan 
vaikse h ä ä l e g a : Mul pa rem aeg on 
ees. 

( J ä r g 8. Ihk.) 

„SÕJAHÜÜU" VÕITLEJATE 
AUNIMESTIK: 

Xr. 54. — J a a n u a r 1934. 

Ohvitser id . 

L tn . V. Muul 75, l tn. H. E i m a n n 25 
eks. 

Al lohvi tser id ja sõdur id . 
Sekr . H. S a n d b e r g 40, see rs . F . 

L e e m a n n 35, envoi L. Bakul 30, see rs . 
M. E rn i t s 27, seers . L. R a t t i k 25, l ae 
k u r J . Küt t 25, seers . E. Vi ikmann 
25 eks . 
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Laulgem Jehoovale rõõmuga!! Heie mummult 
3. 

(Algus 7. Ihk.) 

1. Sääl parem maa, nad ütlevad, 
:,: Ilus maa! :,: Kus patt ja häda 
puuduvad, :,: Ilus maa! :,: Sääl 
õhus laulud kõlamas Ja inglitiivul 
hõljumas. Kuldkandlid riigis kauni
mas. :,: Ilus maa! :,: 

2. Ei pilved kata taevast sääl, 
:,: õnnis maa! :,: Ei pisar läigi pal
ge pääl, :,: õnnis maa! :,: Nad joo
vad armujõgedest Ja osa saavad 
Jeesusest, Kes kaunim taeva iludest, 
:,: õnnis maa! :,: 

3. Ei kiskjaid loomi, kuritööd, 
:,: Sinna saa. :,: Surm ega õudsed 
patutööd :,: Sinna saa. :,: Sääl on 
kõik pühad, laitmatud; Ei Jeesu ve
res päästmatud Ja oma patust pöör-
matud :,: Sinna saa. :,: 

4. 
1. Läbi maade käime väes. Vaimu-

mõõka hoides käes, Võitlustunnil 
palvetades valvame. Armutiivul len
dame, Hingi surmast päästame, Val
gust hoides neile jõudu anname. 

Võitva Jumal-Pojaga, Kes meid 
pesnud verega, Häda saastes, 
Fatust paistes, l a t i maade käi
me väes. 

2. Oma valgus-Issandat Kõigest 
hingest teenime, Tema käsivars toob 
päästmist vaestele. Nad Ta rinnal 
toetuvad, Tema rahu maitsevad, An
destust, Ta tõotab halvemalegi. 

3. Läbi maade liigume, Patuväge 
võidame, Päästjal' kiitust toome ikka 
hõisates. Kui siin võitlus lõppenud, 
Miljonid on võidetud, Näeme võit
nud sõpru, kes ju läinud eel. 

5-
Ii. M. 380. 

1. Kinnita surijaid, toeta nõtru, 
Tröösti ka seda, kes koormatult käib; 
Taluta langejaid, rõõmusta nutjaid, 
Vii Jeesu juurde, kes päästa neid võib. 

Kinnita surijaid, toeta nõtru, 
Jeesus on Päästija, päästab ka 
neid. 

2. Kadunud hingesid otsib Ta hool
salt, Lahti veel seisvad Ta süle ja 
käed; Palu ja manitse tõsiselt kõiki, 
Jeesus võib võita kõik vaenlaste 
väed. 

3. Pattudest lämbunud hinges võib 
olla Varjul üks säde, mis leegitseb 
veel; Hoolega paranda vigastud kan
nelt: Ehk siiski heliseb katkenud keel. 

4. Kinnita surijaid, Issand sind kä-
seb, Väge ja rammu seks saad Te
ma käest, Saada neid lahkesti Pääs
tija juurde, ütle, et Jeesus neid ar
mastab väest. 

KOORID. 
Mured ja koormad kõik siia too, 

Jäta neid kahetsuspingile; Jeesus su 
koormad kõik kergendab, Kus leiad 
sõpra kui Jeesus? 

Ah, Sa Isa Püha Tall, Sa ohver 
Kolgatalt, Kes ristil olid surmani, 
Et teha mulle hääd. 

Minu hinges kõlab rõõmulaul, 
Sest Ta andestas mu süüd, Jeesus 
armastab mind nüüd, Ja ma laulan, 
laulan, laulan, Sest Ta armastab 
mind nüüd. 

:,: Oma Juhi nägu igas tormis 
näen :,: Kuigi lained möllavad, rahu 
minu hinge jääb. Oma Juhi nägu 
igas tormis näen. 

(Viisil: üks armastusehüüd.) 
üks hing veel saada võib ,Nüüd 

taevavalgust ülevalt, üks ainus pin
gutus, Et patukoormast vabaks saab. 
üks sõdur rohkem veel, Kes võitleb 
me Jehoova väes, Nii, kuni nõtkund 
iga põlv Ja kiidab Päästja au. 

Kuigi tee täis ohakaid, ikka mõ
telge: Päästja ligi alati, jõudu annab 
meil. Ehk küll saatan hirmutab, 
meie mottoks jääb: „Meil võit, meil 
võit, nüüd sõtta!" 

6. 
I. M. 415 (uus). 

1. Pimeduse-oru teedel Sõjamehed 
oleme, Põrgu pääle tormamisel' Või
tes vastu astume. Sammust sammu, 
ühtlasi, Kohkumata julgesti, Ka ene
sest ja patust priid, nii laulame. 

Ei mõõgaga ja kilbiga Me sur
ma kardagi, Kui me võidurikast 

ristilippu näeme; Sest kostku 
nüüd me sõjahüüd Ka põrgu 
kiustekski, Kuni tema pääle täiest 
võitu saame. Võitke! Võitke! 

Vahvast võideldes. Võitke! Võit
ke! Võidukroon ootab teid ju 
ees! 

2. Raskes kannatuses vaatke Ve
rist, ristilöödud meest; Uuesti siis 
jälle andke Temale kõik selle eest. 
Sõjariistus, vaprasti Hinged tulest 
kiskuge, Nii et maailm end kästaks 
Päästja veresse. 

3. Ärge pöörge rahva poole, Kui j 
maailm teid irvitab; Sest üks päev ] 
ju tuleb teile, Mis kõik võitjad ehi
tab. Olgu võitlus tuline, Võiduhind 
on auline; Sest Issand annab elu-
palmid võitjale. 

7. 
1. üks allik voolab verega Veel 

Päästja haavadest. Kui tuled, pesed 
ennast sa, Saad puhtaks pattudest. 

Oh, imelik allik, lahti mu eest! 
Oh, imelik allik, lahti minu eest! 

2. Vaat' röövel leidis risti pääl 
Kord selle allika. Ka minu hirmsad 
patud sääl Said pestud verega. 

3. Ka jalutu sai kõndijaks Sääl 
vere allikal Ja sündind pime nägi
jaks, Nii mitmed terveks veel. 

4. Ma leidsin selle allika Mu 
Päästja haavadest. Ja kuni koju 
jõuan ma, Ta verest laulan siin. 
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Kurjad harjumused röouivad uabaduse! 
„I'areiu olla ettevaatlik kui katsu

da parandada hiljem oma viga!" üt
leb vanasõna. Seda piinal» Pääste-
armee saavutada grupikoosolekutega, 
noorsoo leegioniga, elupääste skauti
dega ning korpuse-kadettidega. See 
on ka teiste kogu
duste eesmärk, pi
dades pühapäeva
kooli ja organisee
rides kristlikke 
ühinguid noortele, 
et õrnu poegi ja 
tütreid, kes on 
meie rahva tule
vik, juhatada õi-
guseteile ja sel 
viisil kaitsta neid 
karjest harjumu-
sist nende elus, 
niis võib viia neid 
pärast suurde õn
netusse. 

Ja ometi mõned 
hästi mõtlevad ini
mesed meie päevil 
tahavad salata sa li
nase töö tarvidust, 
öeldes: „Eks nad 
ole veel liig noo
red, et eraldada 
hääd kurjast. Kas 
see on mõistlik te
gu, kui neid luba
da tunnistada koos-
olekniin Eas nei
le võib lubada kanda univormi, mär
kisid jne.?" Sageli küsitakse nii ja 
muud sellesarnast. 

Meie päevil poistel ega tüdrukutel 
ei ole tervis olla ei tea kui vana, et 
harjutada oma elus halbu kalduvusi, 
mis viimaks toovad nende elule õnne
tust ja lõppnde-lõpuks teevad neid 
kurjade harjumuste orjadeks. 

Mitte alati ei ole harjumused väli
selt nähtavad — alati teised inimesed 
ei saa teada neid. Mõned neist sää

lad avalikuks alles Jumala liohtti-
trooni ees, kuid neist harjumusist, 
mida näeme ja teame, on küll krist
lastele tõenduseks, et kurjuseväed te
gutsevad alaliselt; see peaks vaimus
tama veel rohkem jumalalapsi kogu

ma Kolgata jõu 
alla, ehtima en
nast kõigi Jumala 
sõjariistadega ja 
tungima pääle pi-
medusekantsidele 

päästma kaasini
mesi saatana või
musest, i 
Päästmatule, ta

gasilangenute ja 
kurje» harjuniusis 
vaevlevale tahame 
öelda: Pea meeles, 
et kurjad kaldu
vused võivad rän
nata kiiremini kui 
kiirrong ja lennuk, 
kui sa ei tunnista 
neid üles ja ei ka
hetse neid. Ja — 
need tõttavad ise
gi kiiremini kui 
välk! Ülestunnis-
tamata patud või
vad teusta kõrge
male kui mäekün
kad, need võivad 
minna kangemale 
kui üle mere ja 

nad ootavad sind Kristase kohtujär
je ees, et sind hukka mõista! 

Piiblis leiame tõsiseid hoiatusi, sääl 
on öeldud, et meie patnd leiavad meid 
üles. Ära lase kurje harjumusi si
duda sind veel rohkem, purusta 
need! Põgene ära tuleva kohtupäeva 
eest; otsi varjupaika Kristuse jun-
res. Ta on sinu ainuke lootus, sel
les kiu ka tulevases elus! 

Tee seda täna! Tee seda praegu! 

Korpuste teateid. 

Tallinna 1 korpus. 
Issand on olnud meiega võitluses 

ja viinud selle võiduni. Koosolekud 
olid õnnistatud. Tundsime Jumala 
Vaimu ligiolu. Eriliselt õnnistatud 
olid koosolekud, mida juhatasid meie 
diviisi juhataja, major Lockyer ja 
diviisi sekretär adjutant Gorski. Need 
külalised olid meile suureks äratu
seks. Koosolekuil räägiti neljas kee
les, inglise, rootsi, läti ja eesti. Tõe
line tunnistus Päästearmee rahvus
vahelist iseloomust. Kuid hoolimata 
keelte erinevusest, oli ometi vaim 
ühine. — Eriti auline oli uueaasta-
päeva õhtune koosolek, kus palju hin
gi tuli eestpalvele. — ühenduses kü
laskäiguga, peeti ka ohvitseride koos
olekud. Need olid edasiõhutavad, 
hääd tunnid Eesti väikesele ohvitse-
ride-hulgale. Meie tahame tegelikult 
läbi viia paljuid häid õpetusi, mida 
saime. 

Algasime uut aastat Jumala nimel. 
Peaaegu igal koosolekul oleme või
nud paluda hingedega. Kuid meie 
igatseme suuremat Vaimu väljavala
mist igasse südamesse. Meie ootame 
ja palume ärkamise aega, mis tõm
baks Jumala riiki neid noori, kes kü
lastavad koosolekuid. „Issand See-
baot on meiega, Jakobi Jumal on 
meie varjupaik." 

J. 0. 

Tallinna II korpus; 

Rõõmuga tervitasime vana-aasta vii
mastel päevadel diviisi komandör ma
jor Lockyerit ja tema sekr. adj. Gors-
kit eneste keskel, ühenduses nende 
külaskäiguga kogunesime sõdurite-, 
pühitsuse-, päästmise-, tänu- ja kii-
tusekoosolekuile. Neil koosolekuil nä
gime, kuidas Jumal tarvitas niihästi 
majorit kui adjutanti õnnistuseks, 
sest meie võisime paluda kahetsus-
pingil 13 hingega, kes otsisid pääst
mist kui ka pühitsust. Teise jaan. õh
tul oli meie väike platvorm täidetud 
rõõmsate päästeohvitseridega, kust 
tõusid üles rõõmsad laulud, tunnistu
sed, kõned jne. Saal oli huvitatud 
publikut tungil täis. Hiljem on meil 
peetud järjekindlalt koosolekuid, mil
ledes oleme tunda saanud Jumala õn
nistusi. 

Jumal on meiega — halleluuja! 
Seltsilised, edasi — võit on meie pä
ralt! 

Leitnant Ida Matvens. 

Tartu. 
Kui arvame kokku õnnistused möö

dunud kuu kestel, siis peame imesta
ma Jumala armastuse üle. 

Uue aasta hommikul Jumala ligi
olu haaras iga seltsilist, pühendasi-

jne endid uuesti Temale, kes päästis 
meid, et aidata päästa teisi. 

Halleluuja, hinged on tulnud üks
teise järele ja otsinud päästmist. 

Oodatud külalised 4. jaan. — Rõõm 
oli suur, kui meie keskel viibisid di
viisi komandör ja diviisi sekretär. 
Au Päästjale! 

Leitn. H. Kiinauii. 
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